INSERM Délégation Régionale Paris-IDF Centre Nord Immeuble KADENCE 86 rue Regnault CS 81471 540 PARIS CEDEX 13





Relevé des délibérations de la F4SCT de la Délégation Régionale Paris-IDF Centre Nord du 11/09/2023 en présentiel et visioconférence

Présidente de la F4SCT et délégué régional	Claire De MARGUERYE	DR-IDF CN INSERM
Adjointe à la déléguée régionale et Responsable des Ressources Humaines	Sabrina SAHNOUN	DR-IDF CN INSERM
Adjointe à la Responsable des Ressources Humaines	Fabienne THORAVAL	DR-IDF CN INSERM
Au titre de conseillère de prévention	graduation of the γ	
Conseillère de prévention	Meriem KADRI	DR-IDF CN INSERM
Au titre de secrétaire administrative de la F4	ISCT	
Secrétaire administrative de la F4SCT	Christiane ALBERI-DIARRA	DR-IDF CN INSERM
Au titre du médecin de prévention		
Médecin de prévention	Alain RUSCONI	DR-IDF CN INSERM
Au titre des représentant.e.s du personnel		
Représentante du personnel titulaire	Nathalie ANDROCLES	SGEN-CFDT
Représentante du personnel suppléante	Laurence PIBOUIN-FRAGNER	SGEN-CFDT
Représentante du personnel titulaire	Sylvie FABREGA	SNTRS-CGT
Représentante du personnel suppléante	Nathalie SERVEL	SNTRS-CGT
Représentante du personnel suppléante	Sylvie THOMASSEAU	SNTRS-CGT
Représentant du personnel titulaire	Abdel MANSOURI	SNCS-FSU
Représentante du personnel suppléante	Sabrina DOBLAS	SNCS-FSU
Représentante du personnel suppléante	Patricia KRIEF	SNCS-FSU
Représentant du personnel suppléant	Jean-Luc POYET	UNSA
Représentante du personnel suppléante	Estelle ROBIDEL	UNSA
Absences excusées		
Représentante du personnel titulaire	Valérie GRATIO	SNCS-FSU
Représentante du personnel titulaire	Brigitte GUILLON	SGEN-CFDT
Représentante du personnel suppléante Représentante du personnel titulaire	Nicaise COMMIN Valérie DESSIRIER	SGEN SNTRS-CGT

La formation s'est réunie sous la présidence de Claire De MARGUERYE, Déléguée régionale de la DR Paris-IDF Centre nord.

Les décisions suivantes ont été actées en séance :

## Relevé des délibérations

Relevé des délibérations			
Décisions / Actions	Echéance	Pilotes	
Faire un suivi des relevés des délibérations au début de chaque séance	Dès la réunion de novembre 2023	CP/Acteurs concernés	
Proposition de restructuration de l'intranet au niveau de l'espace Dans ma DR pour inclure des publications sur la santé sécurité au travail	Refonte de l'espace	Service communication	
Transmettre à la DR la liste des documents SST à publier sur l'intranet		La secrétaire de la F4SCT	
Faire des messages d'alerte aux directeurs d'unité pour attirer leur vigilance en cas d'augmentation anormale des taux d'accidents/incidents dans les registres SST	En fonction de la fréquence et de la gravité des accidents	Déléguée régionale, RRH	
Transmission à la F4SCT du rapport de visite de l'animalerie réalisée en 2021 par le médecin de l'Université.	Rapidement	La secrétaire de la F4SCT	
Proposition par les membres de la F4SCT de travailler sur l'amélioration de la note concernant les accidents du travail qui sera transmise aux assistants de prévention, aux directeurs d'unité et aux		Adjointe à la Déléguée – Responsable des ressources humaines /Membres	
secrétaires généraux		F4SCT	
Proposition d'inclure le responsable immobilier de la Délégation régionale lors des visites d'unités	Dès la prochaine visite	Membres F4SCT	
Mise à jour de la plaquette CSHSCT pour la F4SCT	Rapidement	Membres F4SCT/CP	
Formulation d'un avis concernant la demande des RI des unités de recherche en prévision des renouvellements de la vague D (avis à soumettre lors de la prochaine formation)	27/11/2023	Membres F4SCT/Déléguée régionale	
Proposition d'une enquête auprès des AP par les membres de la F4SCT sur les sujets de la prévention qui sera adressée aux agents de prévention (voir si pas déjà existante)	Fin 2023/début 2024	Membres F4SCT	
Transmission du rapport de visite de l'Unité 1132 du mois de janvier 2023 à la Responsable des ressources humaines	Rapidement	Médecin du travail	

Pour rappel, ces réunions sont réservées aux représentants syndicaux élus à la F4SCT et membres de droit.

La Présidente de la F4SCT

Claire de MARGUERYE

N. Carlotte and Car . • · · .